PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Né mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52,1 i Ligjit nr.03/L- 040, pér vetéqeverisje lokale, (" Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr.28/15, qershor 2008), neni 45, paragrafi 45.2 i Statutit t&
Komunés sé Prishtinés , 01 nr. 110-391, t& dt.25.2.2010 , dhe t& nenit 4, pika 4.3 e Rregullores
pére procedurén e themelimit, pérbérjes dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme né
Komunén e Prishtinés, kryesuesi i Komitetit pér Politiké e Financa té Kryqgytetit,

thérret

mbledhjen e teté té Komitetit pér Politiké e Financa , e cila do té mbahet mé 31.10.2023 dhe do
té fillojé né orén 10:00.

Mbledhja do t&¢ mbahet né sallén nr.37 (kati II) t¢ Komunés sé Prishtinés.
Pér mbledhje propozon kété

REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t¢ mbledhjes sé shtaté t& Komitetit pér
Politiké e financa ;

2. Raporti financiar buxhetor i Komunés sé& Prishtinés, pér periudhén 1 korrik - 30
shtator 2023 (TM3);

3. Propozim-vendimi pér fillimin e revidimit t& Planit rregullues té hollésishém
“Lakrishta”, pér bllokun “A-3, A-4, A-5, A-6, A-7, A-8” n& Prishting;

4. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér botimin e librit
“Shqipéria njé histori né harta”;

5. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér kolegjin e Kirurégve t&
Kosovés;

6. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér organizimin e Garés
Kombétare t& Robotikés, pér vitin shkollor 2023 /2024;



7. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér projektin “Children’s
new Library at Pallati i Rinis & Reading Hour for Prishtina’s Schools”;

8. Propzom-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér projektin “Gjithgka rreth
IvV”;

9. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér fushatén humanitare
“Vrapo Babadimér”;

10. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare OJQ-sé “Defy Them
Community”;

11. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér organizimin e
konferencés “Growzillas L.L.C”;

12. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare NPL-sé “Pallati i Rinis&”,
SH.A,;

13. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare NPL-sé “Sport Marketing”

14. Propozim-vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e instalacionit “Ec me
mua”;

15. Propozim-vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér caktimin e
Komisionit pér rifreskimin e listés rezervé pér emértimin e rrugéve, rrugicave
dhe vendeve té jera publike né Kryeqytet, si dhe shqyrtimin e kérkesave dhe
ankesave pér emértimin e rrugéve rrugicave dhe vendeve té tjera publike né
Kryeqytet;

16. Propozim-vendimi Propozim-vendimi pér transferimin e 14.5% t& njé ndarje
buxhetore t& buxhetit t¢ Komunés sé Prishtinés pér njé ndarje tjetér t& buxhetit
gjaté vitit fiskal 2023;

17. Propozim-vendimi pér subvencionimin e OJQ “ Bright Minds” pér projektin
"Shkolla 3Dimensionale e Prishtinés;

18. Té ndryshme.
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